МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ДЕТСКИЙ САД

№77 «БУСИНКА»

ПРИКАЗ

16.11.2023г.                                                                        № ДС77-11-642/3

г. Сургут

О подготовке и проведении

городского семинара-практикума

в рамках региональной инновационной

площадки

         В соответствии с приказом Департамента образования и науки ХМАО-Югры "О

признании образовательных организаций Ханты-Мансийского  автономного округа –

Югры региональными инновационными площадками  от 19.10.2022  № 10-П-2278,

приказом муниципального бюджетного дошкольного образовательного  учреждения

детского сада № 77 «Бусинка» от 19.10.2022г № ДС 77-11-434/2  «Об организации

деятельности муниципального бюджетного  дошкольного образовательного учреждения

детского сада № 77 «Бусинка» в статусе региональной инновационной площадки,  с

целью диссеминации опыта по реализации регионального компонента образовательных

программ дошкольного образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

         1.Утвердить план городского семинара -практикума по теме «Инновационная

технология «Образовательные туры по Югре» как эффективный инструмент реализации

регионального компонента образовательных программ дошкольного образования»

согласно приложению 1 к данному приказу;

         2. Подготовить выступления и материалы педагогам, представляющим

педагогический опыт на городском семинаре- практикуме,   согласно приложению 1 к

данному приказу.

          3. Утвердить список лиц, ответственных за подготовку и организацию городского

семинара-практикума,   согласно приложению 2 к данному приказу.

          4. Провести городской семинар -практикум по теме «Инновационная технология

«Образовательные туры по Югре» как эффективный инструмент реализации

регионального компонента образовательных программ дошкольного образования»

06.12.2023 года с 13.00 ч. до 15.00 ч.

         5. Информировать заместителю заведующего по УВР (Рыженко С.Л.) дошкольные

образовательные учреждения города о проведении городского семинара-практикума

посредством электронной почты до 01.12.2023 года

           6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий Подписано электронной подписью

Сертификат:
00CC3DD048315AF20259FDABF103E39BC8
Владелец:
 Брызгалова  Анна Николаевна
Действителен: 01.11.2022 с по 25.01.2024

А.Н. Брызгалова

                                                                                      Приложение 1 к приказу

от 16.11..2023 № ДС77-11-642/3

План городского семинара -практикума

по теме «Инновационная технология «Образовательные туры по Югре» как

эффективный инструмент реализации регионального компонента

образовательных программ дошкольного образования»

Время  Содержание, выступающие

12.45-13.00 Регистрация участников

I. Вступительная часть

13.00-13.10

Анкетирование «Моя этнографическая компетентность»-

Вислогузова Е.В., воспитатель, педагог дополнительного

образования

Приветствие участников- заведующий МБДОУ Брызгалова

А.Н.

II. Основная часть

13.10-13.30 Инновационные подходы к проектированию и реализации

регионального компонента образовательной программы

ДОУ посредством технологии «Образовательные туры по

Югре»- Макаренко Е.В., старший воспитатель, педагог

дополнительного образования.

13.30-14.00 Работа в секциях:

1 секция

-Представление результатов реализации образовательного

тура «Игрушки и игры народов Ханты и Манси» -

Никитина О.Л., воспитатель, педагог дополнительного

образования

-Подвижные игры народов Ханты  - Гайнутдинова А.Д.,

воспитатель, педагог дополнительного образования,

-Мастер-класс по изготовлению куклы – ягодки -  Никитина

О.Л., воспитатель, педагог дополнительного образования

2 секция

- Представление результатов реализации образовательного

тура «Влияние человека на природу севера» - Марченко

Л.Н., воспитатель

- Опытническая деятельность «Свойства нефти»,

знакомство с техникой нефтизм- Медина А.А., воспитатель,

педагог дополнительного образования

3 секция

-Представление результатов реализации образовательного

тура «Предметы быта народов Ханты и Манси» для детей

старшего дошкольного возраста 6-7 лет- Кожухарь Л.Ю.,

воспитатель, педагог дополнительного образования.

- Мастер-класс «Изготовление оберегов из бересты» -

Патлатая В.В., воспитатель.

4 секция

-Представление результатов реализации образовательного

тура «Ознакомление детей старшего дошкольного возраста

с кочевым образом жизни народов Ханты и Манси» -

Карташова С.С., воспитатель.

-Опытническая деятельность «Свойства меха»- Лакомкина

О.В., воспитатель.

5 секция

- Представление результатов реализации образовательного

тура «Югра на карте Страны» - Яценко Л.Н. , воспитатель,

- Игра -викторина - Кудряшова А.А., учитель-логопед,

педагог дополнительного образования.

14.00-14.15 - Новые формы работы с родителями в процессе реализации

технологии «Образовательные туры по Югре»- Васильева

Н.Е. - воспитатель, педагог дополнительного образования

 III. Заключительная часть

14.15-14.45 - Рефлексия проведенного мероприятия- Макаренко Е.В.,

старший воспитатель, педагог дополнительного

образования.

-Подведение итогов анкетирования «Моя этнографическая

компетентность» - Вислогузова Е.В., воспитатель, педагог

дополнительного образования.

-Выдача сертификатов.

Приложение 2 к приказу

от 16.11.2023 № ДС77-11-642/3

Список лиц,  ответственных  за подготовку городского семинара практикума по

теме «Инновационная технология «Образовательные туры по Югре» как

эффективный инструмент реализации регионального компонента

образовательных программ дошкольного образования»

Содержание деятельности. Сроки  Ответственные за

организацию

Подготовка  выступающих

педагогов по представлению

опыта, корректировка

теоретических и практических

материалов, согласование

материалов выступлений и др.

до 01.12.2023 Макаренко Е.В.

Организация выставки

поздравительных открыток ко

дню рождения ХМАО-Югра.

до 01.12.2023 Фаник А.М.

Организация выставки  объемных

поделок на тему «Моя  Югра-

любимый край»

до 01.12.2023 Скороходова Е.А.

Подготовка списков участников

семинара-практикума

до 05.12.2023 Толмачева О.П.

Подготовка программок и

жетонов к семинару -практикуму

до 01.12.2023 Шевченко  К.С.,

Фурсова М.А.

Оформление музыкального зала,,

организация выставки

результатов образовательных

маршрутов

до 06.12.2023 Юпатова С.А.,

Субаргушева А.Р.,

Патлатая В.В

Подготовка сертификатов для

слушателей

до 06.12.2023 Ошева А.В.,

Регистрация участников ,

проведение жеребьевки, выдача

сертификатов

06.12.2023  Михралиева С.Д.,

Овсенева К.И.,

Носкова С.В.

Подготовка материалов для

обратной связи

до 01.12.2023 Чернова В.И.

Разина А.С.

Вручение сертификатов для

слушателей

06.12.2023  Илимбаева О.А.

Янгузина Л.Н.

Подготовка материалов

пострелиза для размещения  на

портале «Образование Сургута»,

в сообществе «ВКонтакте»

До 10.12. 2023  Вислогузова Е.В.,

Толмачева О.П.

	Модель технологии образовательные туры по Югре
	О подготовке и проведении городского семинара-практикума в рамках РИП